1

Endereço: Rua dos Abacateiros, nº 12-B, Jardim São Francisco, São Luis/MA. CEP: 65.076-010. Sala-206.

E-mail: sindsempmaranhao@gmail.com Sítio: http://www.sindsemp-ma.org.br Fones: 3221 –7074 e 8918-0323

Ofício nº 51/2013 – SINDSEMP/MA

São Luís (MA), 18 de dezembro de 2013

A Sua Excelência o Senhor

Luiz Gonzaga Martins Coelho

Promotor de Justiça e Diretor Geral da Procuradoria Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Revisão do PCCS

NESTA

Assunto: Proposta de atos regulamentares

Senhor Diretor,

Envio-lhe, considerando a continuidade do processo de negociação em torno da

revisão da Lei Estadual nº. 8.077/2004, que contém dispositivos sobre Carreira e Cargos de Apoio

Técnico-Administrativo do Ministério Público do Estado do Maranhão, propostas de atos

regulamentares. Em anexo, especificamente as minutas que:

1. Dispõe sobre a extensão da gratificação de risco de vida ao cargo de Analista Ministerial –

Assistente Social e demais servidores pertencentes ao quadro de apoio técnico-administrativo do

Ministério Público do Estado do Maranhão que desempenham atividades externas às

dependências do órgão, na forma do art. 19, "caput", da Lei 8.077/2004.

2. Dispõe sobre a regulamentação de diligências a serem executados pelos Técnicos do

Ministério Publico – Área: Diligencias.

As minutas são sugestões do SINDSEMP-MA, atendendo aos anseios da

categoria e solicitação da comissão de negociação. Esperamos que as mesmas sejam

apreciadas e implementadas o quanto antes.

Atenciosamente,

Valdeny Barros

Presidente do SINDSEMP/MA